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Wynalazek niniejszy stanowi granat z
zapalnikiem czasowym, który zapewnia zu¬
pełne bezpieczeństwo przy manipulacji i
który można zarówno rzucać ręcznie jak i
strzelać nim z garłącza lub z innej odpo¬
wiednio urządzonej broni palnej, co ma tę
najważniejszą zaletę, że amunicja i siprzęt
bojowy są ujednostajnione.

Granat stanowiący przedmiot wynalaz¬
ku niniejszego jest zaopatrzony w układ
zabezpieczałący, działający na specjalny
mechanizm z tarczą profilową i zespołem
dźwigni wykonywajacyeh ruchy pokolei w
celu spuszczenia iglicy.

Granat ten posiada ponadto urządzenie
uszczelniające zabezpieczające mechanizm
zapalnika od uszkodzeń, od uderzeń ze¬
wnętrznych i od wpływu wilgoci, kurzu i
błota. Zabezfpieczony jest on również od
przedwczesnego zapalenia się, spowodowa¬
nego przez przedostanie się gorących ga¬
zów pod ciśnieniem.

Granat jest zaopatrzony wreszcie w ze¬
wnętrzną dźwignię odbezpieczającą "i w ko¬
rek zamykający, ułatwiający włożenie gra¬
natu do garłacza i wyciąganie zeń niewy-
strzelonego. Rysunek przedstawia, jako
przykład, jedną z postaci wykonania gra-



natu, stanowiącego przedmiot wynalazku.
Fig. 1 wyobraża przekrój podłużny, a fig,
2 — przekrój poprzeczny wzdłuż linji 2—
2 na fig, 1.

Stalosurówkowy kadłub 1 posiada ko¬
rek do zakładania ładunku 2 oraz korek do
zamknięcia 3, zaopatrzony w głowicę 31,
służącą do wyciągania niewystrzelonego
granatu .ją gałtaoza,

Mdckanizm^zapalający składa się z igli¬
cy 14 napinanej przez sprężynę 15\ i zary-
glowywanej przez tarczę profilową 11, ob¬
racającą się na wydrążonej osi 12.

Mechanizm zatrzaskowy składa się z
dźwigni wstępnej 5, obracającej się na czo¬
pie 6, z dźwigni wtórnej 7, obracającej się
na czopie 8 i iz bezpiecznika pierścieniowe¬
go 10, ukształtowanego na podobieństwo
agrafki, której jedno ramię 10' przechodzi
przez oś 12, a drugie raimię 10" przechodzi
ponad dźwignię wstępną 7, a następnie za¬
hacza od spodu koniec wolny ramienia 10*.

Układ zapalający zawiera spłonkę na
kowadełku 16, lont, spalający się stopnio¬
wo, z przekaźnikiem i detonatorem zawar-
temi w izolującej pochwie 13.

Szczelność zapewnia szczeliwo plastycz¬
ne 4 i płytka uszczelniająca 9, wykonana
np. ize skóry.

Sposób użycia i działanie są takie same,
jak i w istniejących granatach ręcznych.

Osobliwość mechanizmu polega na u-
zbrojeniu iglicy oraz na tern, że spuszcze¬
nie jej odbywa się w dwóch okresach skut¬
kiem następującego po sobie działania dwu
dźwigni (5 i 7), których to rozkład zmniej¬
sza znacznie pracę ręki oraz tarcie w gar-
łaczu. Dźwignia zewnętrzna, wtórna 7, mu¬
si być obrócona o mniej więcej 80°, aby mo¬
gła wyzwolić się dźwignia wewnętrzna 5,
skutkiem czego dopiero nastąjpi nagłe roz¬
prężenie sprężyny, co daje ostre zbicie nie¬
zależnie od szybkości otwierania się dźwi¬
gni zewnętrznej.

W celu rozbrojenia granatu należy je¬

dynie odśrubować korek zamykający i wy¬
jąć cały układ zapalnikowy, który można
przechowywać oddzielnie. Mechanizm za-
ryglowujący można wówczas spuścić, zba¬
dać i ponownie napiąć bez żadnego niebez¬
pieczeństwa.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Granat o zapalnik/u czasowym, któ¬
ry można rzucać ręcznie lub w jakiejkol¬
wiek odpowiednio urządzonej broni palnej,
a to w celu ujednostajnienia amunicji i
sprzętu bojowego, znamienny tern, że po¬
siada rygiel, ukształtowany jako tarcza
profilowa, oraz układ z dwóch dźwigni,
działających kolejno po sobie, umieszczony
w taki sposób, że dźwignia wewnętrzna,-
podstawowa, może wtedy dopiero się po¬
ruszyć, gdy całkowicie została zwolniona
dźwignia wstępna zewnętrzna, skutkiem
czego dopiero następuje usunięcie rygla i
skok iglicy, co daje bezwzględną pewność
manipulacji, a to wskutek znacznego spo¬
tęgowania wysiłku 'przeciwdziałającego na
zewnętrzną dźwignię rozrządną po usunię¬
ciu bezpiecznika, jak też ostrość i regular¬
ność działania sprężyny iglicowej.

2, Granat według zastrz. 1, znamienny
tern, że zewnętrzny bezpiecznik składa się
z agrafki, zaopatrzonej w pierścień do uję¬
cia, której jedna nóżka przechodzi przez
wydrążoną oś tarczy zaryglowującej, pod¬
czas gdy nóżka druga, która się ma zacze¬
pić o pierwszą, przechodzi nad dźwignią ze¬
wnętrzną, uniemożliwiając jej ruchy przed
usunięciem agrafki, fprzyczem bezpiecznik
taki może być zastosowany do granatów
wszelkiego rodzaju o dźwigni odbezpiecza¬
jącej.

3, Granat według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że w celu zapewnienia uszczelnie¬
nia od wilgoci mechanizmu zapalającego
granat oraz w celu ochrony tego mechani¬
zmu od błota, kurzu uszkodzeń i uderzeń,
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dolna dźwignia napinająca i spuszczająca
rygiel iglicy jest ukształtowana jako pokry¬
wa, przyczem powyżej otwartego gniazda
rygla jest pod nJią uimiesizczonie uszczelnie¬
nie plastyczne, przez co zabezpiecza się od
niewypałów, usuwa się konieczność utrzy¬
mywania w porządku i oczyszczania przed
użyciem granatu oraz zapobiega się jedno¬
cześnie przedwdzesmjemu wypałowi, spowo¬
dowanemu przez przedostanie się gorących
gazów pod ciśnieniem,.

4. Granat według ziastnz, 1, 2, 3, zna¬
mienny tern, że dźwignia wewnętrzna jest
osadzona w ten sposób, że oś jej obrotu
znajduje się w tylnej części granatu, a to
w celu ułatwienia założenia granatu do
garłacza,

5. Granat według zastrz, 1 — 4, zna¬

mienny tern, że na końcach granatu są wy¬
konane pierścienie obtoczone, zmniejszają¬
ce powierzchnię tarcia i uszczelniające gra¬
nat w garłaczu,

6. Granat według izastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że korek zamykający, znajdu¬
jący się na przodzie granatu, jest zaopa¬
trzony w wewnętrzną głowicę, dającą moż¬
ność bezpiecznieigo i łatwego wyciągnięcia
granatu z garłacza,

Jul es Dutirieu*.

Charles Vanderha eghen.
Joseph F r a n c o i s

Vander h aegh en.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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